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فصل نقل و انتقالات دارد جان می  گیرد 
و حالا چند انتقال بزرگ در اروپا انجام 
شده. در ادامه بررسی خریدهای 
بزرگ مهم تابستانی، به انتقال قابل 
پیش بینی ایلکای گوندوغان به بارسلونا 
رسیدیم. این هافبک تأثیرگذار آلمانی 
26 ژوئن در انتقالی آزاد از منچسترسیتی 
به بارسلونا پیوست. این یک خرید 
خوب برای چلسی و خود ایلکای بود 

که در ادامه به آن می پردازیم.
 

زاویه منچسترسیتی:
به هیچ عنوان اتفاق خوبی نبود. آنها 
به معنای واقعی یک اسطوره را از 
دست دادند. یک هافبک همه کاره. 
یک بازیکن که فصل پیش گل های 

و در 2 فصل  زد  کننده ای  تعیین 
گذشته به کمال خود رسیده بود. او 
واقعاً تعیین کننده بود. به قول کایل 
واکر، در این چندماه اخیر تبدیل به 
زین الدین زیدان شده بود. سیتی 
البته تمام تاش خود را کرد که این 
هافبک آلمانی را نگه دارد ولی پیشنهاد 
دوساله بارسا با حقوقی بالاتر، موجب 
شد تا گوندوغان سیتی را ترک کند. 
سیتیزین ها قصد بستن قراردادی 
یکساله با او داشتند و همین موجب 
عدم توافق طرفین شد. البته در این 
بین نباید فراموش کرد که همسر 
از زندگی در شهر  گوندوغان هم 

منچستر رضایت نداشت!
سیتی به جای او کواچیچ را خریده ولی 
به هیچ عنوان بنظر نمی رسد که این 
بازیکن کروات بتواند به تأثیرگذاری 

گوندوغان باشد.

زاویه بارسلونا:
یک خرید فوق العاده. گوندوغان چندماه 
دیگر 33 ساله می شود و بسیار روی اوج 
است. او این را در فصل باشکوه گذشته 
باشگاه منچسترسیتی ثابت کرد. ایلکای 
هرگز دست از تاش بر نمی دارد و یک 
تهدید دائمی برای دروازه رقیب است. 
در ضمن باتوجه به اینکه سرخیو 
بوسکتس به تازگی بارسا را ترک کرده، 
ژاوی دیگر نیاز نیست نگران کم شدن 
تجربه تیمش در میانه میدان باشد. او 
این تجربه را با خود به نیوکمپ می  آورد. 
البته برخی از لحاظ تاکتیکی نگران 
جا افتادن او در تیم و بخصوص خط 
هافبک الماس  شکل بارسلونا هستند. 
ولی گوندوغان در سال های اخیر ثابت 
کرده که یکی از سازگارترین بازیکنان 
فعلی دنیاست. و یادتان نرود؛ بارسا او 

را به صورت مجانی جذب کرد.

زاویه گوندوغان:
او قطعاً ضرر نخواهد کرد. بارسا جای 
خوبی برای پایان دادن به حرفه این 
بازیکن است. یک باشگاه سطح بالا. 
او مدت هاست که به پیشنهاد بارسلونا 
فکر می کند و وسوسه شده. درک این 
وسوسه هم سخت نیست. بارسا یکی 
از بزرگ ترین باشگاه های دنیاست. رو 
به رشد است، هافبک های جوانی دارد 
که می توانند او را در میانه میدان یاری 
دهند. ضمناً مهم ترین مسأله برای 
ایلکای این بود که قراردادی بلند مدت 
داشته باشد و در بارسلون دارد. یک 
قرارداد 2 ساله با قابلیت تمدید سال 
سوم برای این هافبک ترک تبار درنظر 
گرفته شده است. حقوقش هم کم 
نخواهد بود و خاصه از این نظر دیگر 
اوضاع بهتر از این نمی توانست برای او 

پیش رود.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

هفته پیش 
گرم ترین هفته 
کره  زمین در 
۱۰۰ هزار سال 
اخیر بود. این 
چیزی است 
که دست کم 
دانشمندان 
 می گویند. اوضاع 
برای تماشاگران 
تنیس ویمبلدون 
هم البته راحت 
نیست، در 
تصویر یک 
پیرمرد انگلیسی 
را می بینید که به 
این شکل از خود 
محافظت کرده 
است.

عکسی  خاطره انگیز از دهه نود. از زمانی که منچستریونایتد 
سرالکس فرگوسن در فوتبال انگلیس حکمرانی می کرد. در عکس 
تصویر سه اسطوره را می بینید؛ روی کین، اریک کانتونا و پل اینس

شوک به باشگاه های متمول عربی

دیگر حق خرید بازیکن ندارید

 zگزارش روز

دیروز خبر عجیبی از فیفا بیرون آمد: 
»چند باشگاه مهم عربستانی از جمله 
النصر که رونالدو را در اختیار دارد 

دیگرنمی توانند بازیکن بخرند.«
به طور مثال الاتحاد عربستان با جذب 
کریم بنزما، انگولو کانته و ژوتا همه 
نگاه ها را به سمت خود جلب کرده 
و در حال حاضر نمی تواند قرارداد 
ستاره های خود را مثل چند باشگاه 
بزرگ دیگر عربستان ثبت کند چرا که 
بدهی های پرداخت نشده سنگینی 
دارند که باعث محرومیت شان شده 

است.
النصر عربستان نیز که به تازگی مارسلو 
بروزوویچ را به خدمت گرفت هم با 

مشکل مشابهی مواجه است.
النصر، الاهلی، الاتحاد، الشباب، 

التعاون، الرائد، الفتح، الوحده، الطائی 
و الحزم، ۱۰ باشگاهی هستند که فیفا 
آنها را به خاطر مطالبات سنگین از ثبت 
قرارداد جدید محروم کرده است. این 
باشگاه ها تنها در صورتی که مطالبات 
خود را صفر کنند می توانند محرومیت 
خود را لغو کرده و به این مشکل بزرگ 
خاتمه دهند؛ در غیر این صورت باید 
منتظر دیپورت ستاره ها از عربستان 
باشیم که البته با توجه به وضعیت 
مالی باشگاه های این کشور بسیار 

بعید به نظر می رسد.
ماجرای باشگاه النصر که رونالدو را در 
اختیار دارد از همه شاید جالب تر باشد. 
بر اساس اطاعات ارائه شده توسط 
نشریه میرر، مشکل اصلی بدهکار 
بودن النصر به باشگاه لسترسیتی 
است. ظاهراً ماجرا به انتقال احمد 
موسی از لستر به النصر در سال 2۰۱8 
بر می گردد که باشگاه عربستانی برای 

این انتقال ۱5 میلیون یورو پرداخت 
کرد اما با اعام رسمی فیفا، النصر 
همچنان 46۰ هزار یورو به لسترسیتی 
بدهکار است که مربوط به یکی از 
بندهای قرارداد احمد موسی است.

این حکم ابتدا در اکتبر 2۰2۱ منتشر 
و به النصر هشدار داده شد که در 
صورت عدم پرداخت مبلغ معوقه به 
لستر، محرومیت از نقل و انتقالات 
اعمال خواهد شد. در حال حاضر 
گمان می رود که آنها به این حکم عمل 
نکرده اند و این ممنوعیت برای آنها 
اعمال شده است. این امر در مورد 
نقل و انتقالات داخلی و بین المللی 
صدق می کند، به این معنی که آنها در 
حال حاضر نمی توانند قرارداد بازیکنان 

خارجی خود را نیز ثبت کنند.
در حکم اولیه فیفا آمده بود که این 
محرومیت سه پنجره نقل و انتقالات 
را شامل می شود. همچنین به النصر 

توصیه شد که اگر لستر تا پایان 
محرومیت هنوز مبلغی را دریافت 
نکرده باشد، این موضوع به کمیته 

انضباطی فیفا ارائه خواهد شد.
 

واکنش النصر چه بود؟
النصر پیش تر در دفاعیه اش گفته بود 
این مشکل به مالک قبلی برمی گردد 
و این مسأله با تیم مالکیت جدید 
دیگر تکرار نخواهد شد و بدهی موسی 
بافاصله به لستر پرداخت خواهد شد 

تا محرومیت لغو شود.
بد نیست بدانید در این مدت النصر 
به هزینه های کان خود ادامه داده و 
اخیراً مارسلو بروزوویچ هافبک کروات 
را از اینترمیان به خدمت گرفت، در 
حالی که دومینیکو براردی، ملی پوش 
ایتالیایی و حکیم زیاش، بازیکن چلسی، 
از جمله بازیکنانی هستند که همچنان 

ممکن است راهی النصر شوند.

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 

گوندوغان؛ سیتی ضرر کرد

برنامه اعراب برای 
NBA تیم داری در

حالا که فصل جدید NBA شروع 
نشده، شاید بررسی اتفاقات 
مدیریتی این لیگ جالب باشد. 
در حال حاضر آدام سیلور، مدیر 
اتحادیه ملی بسکتبال امریکا 
است که در یک فوریه 2۰۱4 
جانشین دیوید استرن شد. او 
متولد 25 آوریل ۱965 است، در 
سال ۱992 هم به NBA ملحق 
شد و سمت های مختلفی را 
در لیگ برعهده داشت، در 
سال 2۰۰6 هم به عنوان مدیر 
عملیات و معاون کمیسر زیر 
نظر دیوید استرن پیشین و مربی 
خود انتخاب شد. هنگامی که 
استرن در سال 2۰۱4 بازنشسته 
شد، سیلور در آن سال به عنوان 
NBA معرفی  کمیسر جدید 
شد. در دوران مدیریت او رشد 
اقتصادی و جهانی لیگ NBA در 
جامعه جهانی بخصوص در کشور 
چین به اوج رسید. او دیروز در 
مورد خصوصی سازی تیم های 
لیگ NBA هم گفته دلیلی ندارد 
که صندوق های توسعه خارجی 
و شرکت ها مالک تیم های لیگ 
NBA باشند! به جای این کار بهتر 
است که اشخاص حقیقی )افراد( 
کنترل تیم ها را در اختیار بگیرند.

ر  د ر  سیلو م  ا د آ ی  حرف ها
واقع حاوی این پیام است 
که شرکت ها و صندوق های 
دولتی کشورهای عربی پولدار 
)عربستان، قطر و امارات( برای 
خرید باشگاه های NBA خیز 

برندارند.
حالا کشورهای عربی دنبال 
راهکاری تازه برای به دست 
آوردن تیم های بسکتبال هستند؛ 
نها می خواهند با همکاری  آ
یکسری اشخاص معروف و یا 
حتی بازیکنان فوق ستاره یک 
شرکت صوری تأسیس کنند و از 
طریق آن به تیم مورد نظرشان 
برسند. لبران جیمز پادشاه 
بسکتبال دنیا در حال حاضر 
با این نوع شرکت ها همکاری 
 FSG می کند او بواسطه شرکت
در لیورپول، سهامدار تیم های 
هاکی و بیسبال است. چندی 
پیش هم لبران به امارات سفر 
کرد و با چند تا میلیاردر در این 

کشور دیدار کرد.

سرمربی بحرین 
مشخص شد

ین  بحر ل  تبا فو ن  سیو را فد
جانشین هلیو سوسا سرمربی 
پرتغالی اش را انتخاب کرد. این 
فدراسیون دیروز اعام کرد که 
خوان آنتونیو پیتزی آرژانتینی، 
قهرمان کوپا امریکا 2۰۱6 با 
شیلی، تمرینات تیم ملی فوتبال 
این کشور را بدون افشای مدت 

قرارداد برعهده گرفته است.
فدراسیون فوتبال بحرین دیروز 
با انتشار بیانیه ای و ضمن اشاره 
به اینکه با چند مربی مذاکرات 
جدی ای را برگزار کرده است، از 
تکمیل قرارداد با پیتزی خبر داد.

پیتزی اواسط ماه جاری وارد 
بحرین می شود تا به همراه 
سایر اعضای کادر فنی خود 
با بحرینی ها قرارداد رسمی را 

امضا کند.
بحرینی ها با هلیو سوسا نتایج 
قابل توجهی کسب کردند، اما 
عدم موفقیت در راهیابی به 
مسابقات جام جهانی سبب 
شد، تا در آستانه حضور این 
تیم در مسابقات جام ملت  های 
آسیای 2۰23 با سرمربی دیگری 
وارد مسابقات شوند. سوسا که 
پیش تر در تیم جوانان پرتغال 
کار کرده بود، از سال 2۰۱9 به 
عنوان سرمربی جدید بحرین 

انتخاب شد.

 zیادداشت روز

 zخبر روز 
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 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت هفتم
دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام بخش بسیاری از فوتبال دوستان 
دنیاست. کتاب ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته شده و ما از هفته پیش 
در این ستون بخش هایی از کتاب زندگینامه  خودنوشته اش با نام »ال دیگو« را برای 
شما نقل می کنیم. در این قسمت از کتاب روی دکمه فوروارد می زنیم و می ریم به 
جام جهانی ۱994 که تست دوپینگ مارادونا مثبت درآمد و علناً ناقوس مرگ فوتبالی 

او رقم خورد. مارادونا خودش آن روز عجیب را جالب تعریف می کند:
دکتر کارلوس پیدرو، متخصص قلب تیم به همراه آن دستیار پزشک کله پوک تیم 
ملی، اوگالدو، پیشم آمده بودند. دستش را روی  شانه ام گذاشت و خبر را به من داد: 
»ببین دیگو، تست دوپینگت جلوی بازی با نیجریه مثبت اعام شده، ولی نگران 

نباش. مدیران فدراسیون خیلی خوب مشغول حل مشکل هستن.«
جمله آخر را اصاً نشنیدم. برگشتم و دنبال کلودیا )همسر مارادونا و معشوقه تمام 
زندگی اش( گشتم. نمی توانستم تشخیص اش دهم، چون چشمانم پر از  اشک 
شده بود. با صدای بریده بریده به او گفتم: »داریم از جام جهانی می ریم.« آنجا بود 
که مثل بچه ها زیر گریه زدم. با دستانی که دور بازوهایم بود، از آنجا دور شدیم و 
سمت اتاق ۱27 من رفتیم. وقتی رسیدیم، منفجر شدم. به دیوارها مشت می زدم 
و فریاد می کشیدم: »پدرم دراومد. می شنوین؟ عین سگ جون کندم. هیچ وقت 

این همه برای چیزی عرق نریخته بودم.«
هیچ کدام از کسانی که همراهم بودند جرأت نکردند حرفی بزنند. نه کلودیا، نه 
مارکوس و نه حتی ماساژور بینوایم، کارماندو. به هیچ چیز و هیچ کس اعتماد 
نداشتم. باورم نمی شد مسئولان فدراسیون چیزی را حل کنند. می دانستم، خیلی 
خوب می دانستم که به آخر راه رسیده ام! دنیا 
روی سرم خراب شده بود و نمی دانستم 
چه کنم و به کدام سمت بروم! بالاخره باید 
خودم را نشان می دادم ولی نمی خواستم 
روحیه بقیه را هم خراب کنم. باید برای 
بازی با بلغارستان راهی دالاس می شدیم 
و وقتی فهمیدم قرار نیست آن روز در 
زمین باشم، قلبم تکه تکه شد. جرأت 
کسانی  بزنم.  حرفی  نمی کردم 
و  می دانستند  می دانستند،  که 
همین! شاید در اعماق وجودم 
بکنند   امید داشتم مسئولان کاری 
و کمی  باورم داشته باشند و بفهمند چقدر 
زحمت کشیده ام و چطور روزی 3 جلسه 
تمرین کرده ام. به خاطر خدا، همه شان آن 

روزهای مرا دیده بودند! 
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